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 Przekazanie specjalnych samochodów pożarniczych z Gminy Ostrów
Wlkp. do Mołdawii

2 czerwca 2025 r. Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego uczestniczył w
uroczystości przekazania dwóch samochodów pożarniczych z Gminy Ostrów Wielkopolski,
reprezentowanej przez Wójta Dariusza Pryczaka i OSP Karski, reprezentowanej przez Prezesa Dariusza
Bilskiego, dla gminy Sofia w Republice Mołdawii. Gości reprezentował Burmistrz Veaceslav Magaleas.
Wydarzenie odbywało się w remizie OSP Czekanów. 

Sygnatariuszem trójstronnych umów była również Agnieszka Orzechowska, Dyrektor Operacyjna Fundacji
Solidarności Międzynarodowej. Udział w wydarzeniu wzięli również:  Valeriu Manea - Zastępca
Ambasadora, Radca ds. politycznych Ambasady Republiki Mołdawii w RP, Andrzej Pichet -
Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju i Współpracy Międzynarodowej Sejmiku Województwa
Wielkopolskiego oraz Paweł Rajski - Starosta Ostrowski, a także druhny i druhowie OSP z terenu Gminy
Ostrów Wielkopolski oraz gminy mołdawskiej.

Wicemarszałek Krzysztof Grabowski podziękował przedstawicielom władz Gminy Ostrów Wielkopolski
oraz strażakom za włączenie się w projekt pomocy dla mołdawskich samorządów. Jak zauważył ten dar
jest ważnym wsparciem dla wzmacniania społeczności lokalnych i wspierania europejskich aspiracji
Republiki Mołdawii. Agnieszka Orzechowska, Dyrektor FSM podkreśliła wagę współpracy z
Województwem Wielkopolskim, jako kluczowym partnerem projektu: - To jedyny polski region, który w
sposób systematyczny wspiera proces przekazywania wycofywanych z polskich OSP specjalnych
samochodów pożarniczych, do powstających w Mołdawii ochotniczych drużyn strażackich. 

Ze strony mołdawskiej podziękowania przekazał Zastępca Ambasador Republiki Mołdawii Valeriu Manea.
Podkreślił, że sam pochodzi z rejonu (powiatu) Drochia (ok. 200 km na płn.-zach. od Kiszyniowa), w
którym znajduje się Sofia, osobiście zna lokalne uwarunkowania i wie, że przekazane auta będą dużą
pomocą w ochronie życia i mienia. Burmistrz Veaceslav Magaleas dziękując za wsparcie zauważył, że
dowodem profesjonalizmu oraz gospodarności wielkopolskich strażaków jest bardzo dobry stan
technicznych aut (49-letniego Steyra z OSP Czekanów i 28-letniego Żuka z OSP Karski). 

Obiecał, że drużyna strażacka z Sofii będzie o nie pieczołowicie dbać, by pracowały jak najdłużej.
Podkreślił, że będą one służyć nie tylko do ochrony mieszkańców jego gminy, ale również dwóch
sąsiednich - łącznie ok. 13.000 osób. Wyraził nadzieję, że to wydarzenie będzie początkiem bliższej
współpracy między Gminą Sofia oraz Gminą Ostrów Wielkopolski.

W ramach projektu, którego operatorem jest Fundacja Solidarności Międzynarodowej (Biuro w
Kiszyniowie), finansowanego ze środków pomocowych z budżetu UE pt. „EU4Moldova Rezilientă – Stat
Sigur, Comunități Puternice” („UE dla Mołdawii - Odporność – Bezpieczne państwo, silne społeczności”)
gmina Sofia otrzymała grant 150.000 EUR na budowę w 2025 r. od podstaw remizy strażackiej. Wraz z
samochodami pożarniczymi z Wielkopolski stanowić ona będzie podstawę funkcjonowania jednostki OSP
w tej miejscowości.

Samorząd Województwa Wielkopolskie współpracuje z Fundacją Solidarności Międzynarodowej w
projekcie transferu polskich doświadczeń funkcjonowania OSP do Mołdawii od 2021 r. W jej ramach
realizowane są wizyty studyjne dla mołdawskich samorządów lokalnych, które chciałyby stworzyć na
swoim terenie strażackie jednostki ochotnicze. Kluczowym elementem jest przekazywanie najbardziej
zaangażowanym mołdawskim gminom sprawnych, ale wycofywanych z użytku przez wielkopolskie OSP,
samochodów pożarniczych. Łącznie z autami z Gminy Ostrów Wielkopolski przekazano już 7 specjalnych
samochodów pożarniczych. 
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